
DIAMANTOVÁ PILA

SIMA

MAGNUM 9OO

xÁvoo K PouŽlrÍ





l.Bezpečnostní upozornění :

UPoZORNĚNÍ: Před kaŽdým čištěním nebo údrŽbou stroje se vŽdy přesvědčte, Že je odpojen od elektrické
S1té'

I( čiŠtění elektrických součástí stroje, svorkovnic a motoru nesmí se nesmí pouŽívat tlaková voda.
Řezačky MAGNUM 900 jsou určeny k provádění rovných řezů do stavebních rnateriálů. Jakékoli upravování
řezačky. jejíclr částí ste.jně jako její pouŽití kjiným účelům je povaŽováno za nesprávné a nebezpečné.
Společnost LESTTE není zodpovědná za jakékoli případné materiální ztráty nebo zranění osob, k nimŽ by došlo
následkem pouŽití stroje v rozporu s těmito doporučeními.
Terrto stroj vyŽadL4e pouze jednoduchou a snadno proveditelnou údrŽbu
ZAPAMATUJTE SI: Stroj čistěte tak často, jak to bude vyŽadovat jeho stav. Dbejte rra to, aby se v zásobníku
ch]adÍcí l'ody neusazovaly zbytky řezaných materiálů a jiných nečistot - mohou mít za následek ucpání čerpadla
a jelro porotrclrání.
Případne oprav)' stroje srní provádět pouze autorizované osoby.
V přÍpadě Že zaregistrujete neobvyklé chování stroje zastavte jej, odpojte od elektrické sítě a nechte jej prověřit
odborni'm technikem.
I(abely,. které b1' jer,il1' jakéko1i známky poškození je nutno urychleně lyměnit.
Diarnantové řezací kotouČe jsou poměrně citlivýrni nástroji a ke svénru správnému r,yrrŽití potřebují robustní

stroj, jehoŽ konstrukce br.ání nebezpegnýy vib-racím.

Diarnantovýrn kotoučem NIKDY NEREZTE ZELE'Z) NEBO DREVO.
Poš]<ození kotouče .j e vŽdr' zaviněno jel-ro r-resprávnýrrr pouŽitím.

Nilidy nepoužír'ejte stroj bez ochranného krytu liotouče'

Bezpečnostni znaěka pro přečtení návodu stroje před uvedením do provozu.

Bezpečnostní značka přikazuje nosit po celou dobu práce se strojem chrániče sluchu k
ochraně sluchu.

Bezpečnostní značkapřikazuje nosit po celou dobu práce Se Strojem ochranné brýle k
ochraně Zraku.

Bezpečnostní značka přikazuje nosit po celou dobu práce se strojem ochrannou obuv.



2. Všeobecný popis

Pila LBP 900 je spolehlivý, ',1isoce qýkonný dělící stroj robustní konstrukce, ktený se výborně hodí k

Řezání stavebních materiálů přímo na staveništi'

3. Uvedení do provozu

1.Stroj musí stát na vodorovné pevné ploše všemi čtyřmi koly' přední kola nutno zabrzdit brzdou(obr. 1)

2'Vyšroubovat aretační šroub (obr'1 :B,C)
3.ZajisÍit nádrž špuntem (obr.1 :D)
4.NaŠroubovat rnadlo pojezdového kola (obr.2)

5.Vnější přírubu kotouče sejmout po sejmutí vnějšího krytu kotouče a uvolnění matky příruby.

Potřebné klíčejsou v bočním držáku (obr'3).

4.Diamantový kotouč 900mm usadit přesně na hřídel.
Smysl otáčení kotouče musí souhlasit se smyslem otáčení hŤídele.

Středící průměr kotouče a příruby 60mm musí přesně souhlasit.

5.Vnější piirubu opět nasadit, pevně dotáhnout matici a nasadit ochranný kryt.

6.Varru naplnit vodou ] cm pod horní okraj (max.87 l)

7.Zkontrolovat výškový doraz, aby kotouč nenarazil do stolu.



4. Elelitrické připojení
Po všech předchozích kontrolách zapnout stroj do sítě (obr'4:A), polrytáhnout červené stop tlačítko (obr.4:E) a

spustit spínač (obr.4:D).
Kotouč se musí otáčet při pohledu od konce hřídele stněrem doleva, ve směru šípky vyznačené na

kytu'TaktéŽ čerpadlo se musí otáčet ve směru šipky.Točí-li se na opačnou Stranu, je nutno stroj

vypnout, odpojit př.ívodní kabel a šroubovákem pootočit v zásuvce obraceč fáze o 180 stupňů.

Vypnutí stroje se provede vypínačem (obr.4:C).Vypínač je opatřen podpěťovou cívkou proti samovolnému

1'

- - --r_-Q1(FJ_'- - '--P-

BOMBA

MOTOR
5.Řezání Obr.,l

Řezárií začít teprve tehdy, kdyŽje přezkoušeno správné usazení diamantového kotouče, elektrické

přípojky a vanaje naplněna vodou.
I(otouč je nr'rtno dostatečně srnáčet po obou stranách, proto dbejte na čistotu vodních trysek.

Doporučujeme vŽdy Ťezat za mokra, čímŽ dosáhnete čistého kvalitního Ťezu avázáni prachu.. 
Ř.'n-;,. materiál ustavítne těsně k přednírnu dorazu (obr.6:D) a zadním pohyblivým dorazem na vodící tyči

jej pevně iřitáhn.'o. (obr.6:A,C).V přitaŽené poloze jej pákou aretujeme (obr.6:B).Ukos nastavíme pomocí

úhlového pravítka (obr.7)
Základní nastaveníje na celý prořez, poŽadujeme-lijinou hloubku řezu, nastavímeji aretační klikou na

výkyvném rameni (obr.5)
Po dokončeném řezu je moŽné uzavřít vodní kohout a vyjmout rnateriál za sucha, abychom se zbytečně

nepostříkali.Čerpadlo procuje Zaškrcené, coŽ nikterak nevadí, zatimco motor si ponechává plné

otáčky pro další řez.

fiml0

ž

spuštění a proudovým jističem (obr.4:B).

l-/n

l.
I,
I

?
L-

.l

I

lo
If
I

t



6.Transport

-Před jakýmkoliv přemíst'ováním odpojit pilu od elektrické sítě'
-Poj ízdný suport aretuj eme šroubem.
-Pilu je nroŽno pohodlně převážet jeřábemza všechny čtyři kola.
-Po odbrŽdění kol rnůŽe jedna osoba pilu přemísťovat pojížděním, nikdy ovšern netlačit za pojizdný suport, ale

pouze zajeřábová kola.
-Před transpoftem vypustíme vodu uvolněním špuntu zvany.
-Výkyvný výloŽník aretuj eme.

7.Péče o stroj

.Čistěte včas vanu od usazeného kalu.Znečištěnou vodu jednoduše lypusťte r,ytažením špuntu ze dna vany.

-Pokud nebude pila delší dobu pouŽívána, doporučujeme vodu zyany vypustit.
-Vodní systém chránit před mrazem, při hrozbě mrazu zdvihnout čerpadlo nad vanu a otevřít kohout, aby voda

Zhadic vytekla.
-Při výrněně kotouče vŽdy dbejte na čistotu dosedacích ploch.

Napínání řemenů

-Sejměte kryt řernenů, povolte upevriovací šrouby motoru a napínacím šroubem odtlačte motor dozadu.
pák dotahněte šrouby motoru a přesvědčte se, Že řemenice jsou v jedné rovině.Nasad'te kryt řemenů.

8.Provozní poruchy

PřetíŽenÍ lnotoru díky příliš velké síle tlačící materiál do řezu, díky tupému kotouči, či sevř.ení kotouče u

špatrrého usazení materiálu vede k vypadnutí elektrického jističe.

Dojde-li z tohoto, či j iného důvodu k vý'padku proudu, stroj lze opětovně spustit Íak, Že nejprve vypneme

Vypínač a pak jej Zno\'u Zapneme.
Pamatujte na to , Že příliš slabý nebo d1ouhý přívodní kabel, může být příčinou lrypadáváttí ochrany,

Při výpadku proto nejprve vyzkoušejte stroj spustit se silnějším a kratším kabelem.

9 Technická data :

MODEL REZACKY
MAGNUM 9OO

3x400V/50H2

Průměr kotouče 900mm

Maxirná]ní délka řezu 70cm

Maximální hloubka řezu
m hodu

36cm

7,5 kWVýkon motoru kW
otáčkv motoru 1440 ot./min

Roztlěry 198x1 12x150cm

Hmotnost čistá (bez
obalu)

300 kg

I('ryti lP44
H1učnost 112dB



l0.Prohlášení o shodě

Prohlášení o shodě CE

SIŇIA, S.A.
Po1. Ind. Juncaril,parc. 250.,18220 ALBOLOTE (Granada) ESPANA

'v1,powrzuJl, ze uveoeny stroJ

značka .....SIMA...

typ. .BLoKoVÁ PILA.

model ..MAGNUM 900

Výrobní číslo

Rok qfroby

jsou v souladu s norÍnou91l37 lCE lbezpečnosti

jsou v souladu s norÍnou]3l23lcF, lnízké napětíl

j sou v souladu s norrnou B9l336lCF, /hlučnost/

dále v souladu s norÍnami EN 292-1,EN 292.2,EN 294,

EN 349.EN 60204-1.EN 12418



1 l.Part list

ozc
I

{oo
(o
c)o

H

E,,EE
e!-0

EEE go
Eiš3
EEES
$iF
FĚřOE

F


